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پیروزی انقلاب اسلامی
ادامه از صفحه یک

سازمان تامین‌اجتماعی که در سال 1354 و پس از 
تصویب قانون تامین‌اجتماعی، جایگزین سازمان 
بیمه‌های اجتماعی کارگران شــد، افتخار دارد در 
سایه پیروزی انقلاب اسلامی و جهت‌گیری‌های 
عدالت‌محور قانون اساســی جمهوری اســامی 
ایران و در راســتای برنامه‌های پنج‌ســاله توسعه 
اقتصادی و اجتماعی و فرهنگی کشــور، همواره 
حامی زحمتکش‌ترین اقشار جامعه به‌ویژه کارگران 
شریف و خانواده‌های آنان بوده و هم‌اکنون افتخار 
دارد که بیش از 40 میلیون نفر را به‌عنوان بیمه‌شده و 
مستمری‌بگیر اصلی و تبعی، تحت پوشش خدمات 
متنوع خود دارد. خدماتی بیمه‌ای و درمانی که ضمن 
حفظ حرمت و عزت‌نفس افراد تحت پوشش، سهمی 
درخور اعتنا در تحقــق آرمان »عدالت اجتماعی« 
و تثبیت و تداوم »امنیــت اجتماعی« ایفا می‌کند. 
همچنین جا دارد همزمانی ایام دهه فجر سال جاری 
با به ثمر نشستن تلاش‌های سخت‌کوشانه دولت 
تدبیر و امید در نهایی شــدن »برجام« و عبور از سد 
سنگین تحریم‌های ظالمانه را به فال نیک گرفته 
و بر این واقعیت انگشــت تاکید گذارده شود که در 
شرایط جدید با جذب سرمایه‌گذاری‌های داخلی و 
خارجی و تحقق رشد و رونق اقتصادی، امید واثق 
دارد که منابــع ورودی صندوق تامین‌اجتماعی نیز 
بهبود یابد و زمینه ارتقای روزافزون ســطح کمی و 
کیفی خدمات و تعهــدات تامین‌اجتماعی در قبال 
بیمه‌شدگان و مســتمری‌بگیران نیز فراهم شود. 
همان‌گونه که پیش‌ازاین نیز بارها یادآوری شد، در 
دوران تحریم‌های ظالمانه اقتصادی، این سازمان به 
سبب تاثیرپذیری ذاتی از شرایط اقتصادی کشور، در 
صف نخست دفاع اقتصادی قرار داشت و اکنون امید 
می‌رود با تدابیر داهیانه مقام معظم رهبری در زمینه 
اقتصاد مقاومتی و با اقدامات هوشمندانه دولت تدبیر 
و امید برای بهره‌گیری از این فرصت طلایی برای 
اصلاح برخی ساختارهای معیوب و بیمار اقتصادی 
کشور، بتوان تاثیر مستقیم شرایط نوین کشور را بر 
فعالیت‌های سازمان تامین‌اجتماعی و به سود اقشار 

میلیونی ذی‌نفعان این سازمان نوید داد. ان‌شاءالله.

پیام مدیرعامل سازمان تامین‌اجتماعی
 به مناسبت دهه فجر

عدالت اجتماعی
آرمان انقلاب اسلامی

اعلام برنامه‌های سازمان تامین‌اجتماعی به مناسبت دهه فجر
  سر مقاله

  رویداد

  دکتر سیدتقی نوربخش  
روابط عمومی ســازمان تامین‌اجتماعی اعلام کرد: »به مناسبت ایام‌الله دهه فجر و پیروزی انقلاب شکوهمند اسلامی، این سازمان برنامه‌های ویژه‌ای برای گرامیداشت این دهه برگزار خواهد کرد.« براساس این اطلاعیه، »مجتمع فرهنگی 
ورزشــی نگین غرب« طی روزهای 12 تا 19 بهمن‌ماه ســال جاری، میزبان برنامه‌های متنوع فرهنگی و معنوی با مضمون ورود امام خمینی )س( و پیروزی انقلاب خواهد بود. اجرای برنامه‌های قرآنی، ســرود و تواشیح و دعاخوانی، پخش 

کلیپ‌های انقلابی، مسابقه دهه فجر، و... ازجمله برنامه‌هایی است که سازمان تامین‌اجتماعی برگزار می‌کند. ایجاد ایستگاه فرهنگی در مسیر راهپیمایی 22 بهمن هم از دیگر اقدامات سازمان خواهد بود.

برای شــناخت نقش کارگران در پیروزی انقــاب باید مبارزات 
کارگری را در سه مقطع کلی دسته‌بندی کرد. از سال ۱۳۵۰ تا آخر 
تابستان ۱۳۵۷؛ اعتصاب‌های بزرگ در ماه‌های مهر و آبان ۱۳۵۷؛ 
و سرانجام در یک سال نخستین بعد از پیروزی انقلاب که دوران 

طلایی نقش‌آفرینی کارگران بود.
 مبارزات کارگران در دهه ۱۳۵۰ بیشتر حول مسائل صنفی و رفاهی 
بود، اما زمینه‌چینی برای نبرد نهایی را فراهم کرد. نهایتا در روزهای 
منتهی به پیروزی انقلاب خصوصا در پاییز سال 57 ائتلاف وسیعی 
که بین کارگران سراسر کشور و دیگر اقشار مردم ایجاد شد، منجر 
به اعتصابات بزرگ »مهر-آبان- آذر« ۱۳۵۷ شد؛ اعتصاباتی که 

میخ نهایی را به تابوت رژیم پهلوی کوبید.
در این میان مهم‌ترین و منســجم‌ترین بخش کارگری کشــور 
در صنایع نفتی حضور داشتند. شــاید از نظر رفاهی هم بهترین 
وضعیت را داشتند، اما در روزهای منتهی به پیروزی انقلاب همین 
بخش از کارگران با همراهی خود بزرگ‌ترین نقش را در پیروزی 
انقلاب ایفا کردند. از روز 18 شــهریور 1357 اعتصاب بلندمدت 
کارگران شــرکت نفت آغاز شــد و تا ماه‌های مهر و آبان فراگیر 
شــد. به صورتی که کارگران و کارمندان صنعت نفت، کارمندان 

حضور اعتراضی پررنگ کارگران در شهرهای بزرگ در موفقیت و 
پیروزی انقلاب اسلامی ایران نقشی سرنوشت‌ساز داشت.  

اعتصاب سراسری کارگران رژیم شاه را ضعیف کرد و مشروعیت 
آن را در انظار جهانیان بیش از پیش زیر سوال برد. از طرف دیگر 
توان سرکوب انقلاب به وسیله نظامیان وابسته به شاه به حداقل 
رسید. بعد از پیروزی انقلاب نیز کارگران علاوه بر انجام وظایف 
شغلی معمول خود، نقش جدی دیگری در دفاع از دستاوردهای 
انقلاب خود داشتند. انقلابی که به نام مستضعفان و برای برآورده 
کردن آرمان عدالت اجتماعی در کنار استقلال و آزادی رخ داده بود با 
تهدیدات جدی روبرو شد. در سال‌های اولیه انقلاب با توجه به بر هم 
ریختن ساختار اقتصادی خصوصا در کارخانه‌ها و مراکز تولیدی به 
دلیل فرار بیشتر سرمایه‌داران وابسته به رژیم شاه، این خود کارگران 
بودند که با خودمدیریتی در کارخانه‌ها کار تولید را در دست گرفتند. 
با وجود تمام کمبودها کارگران نگذاشتند چرخ تولید کشور بخوابد. 
تجربه مدیریت معطوف به مشاوره در بسیاری از کارخانه‌های بزرگ 
و کوچک کشور در همان سال‌های اولیه تجربه‌ای موفق بود که 
حتی می‌تواند در شرایط فعلی هم درس‌آموز باشد. به هر صورت 
نقش کارگران در پیروزی و تثبیت انقلاب اسلامی چنان مهم است 
که امام خمینی )س( در روز کارگر سال 1359 در پیامی به نقش آنان 
اشاره‌ کردند و فرمودند: »چرخ عظیم جوامع بشری با دست توانای 
کارگران در حرکت و چرخش است. حیات یک ملت، مرهون کار و 

کارگر است. روز کارگر روز همه ملت است.«

کارگران ستون فقرات استبداد را شکستند
نقش کارگران در پیروزی انقلاب اسلامی

در بررسی چرایی و چگونگی رخدادهای بزرگی چون انقلاب‌هایی 
که روند تاریخی یک کشور را تحت تاثیر قرار می‌دهند، باید جنبه‌ها 
و مولفه‌ها و متغیرهای مختلف را با نگاهی موشکافانه و در بستری 
تاریخی شناسایی و تحلیل و وزن‌دهی کرد. انقلاب اسلامی ایران که 
این روزها سی‌وهفتمین سالروز پیروزی آن را جشن می‌گیریم، یکی 
از مهم‌ترین رخدادهای قرن بیستم بود که نه‌تنها بر ساختار سیاسی، 
اجتماعی و اقتصادی ایران، بلکه بر روند بسیاری از رویدادهای منطقه 
و جهان تاثیری شگرف گذاشت. انقلابی که می‌توان در بررسی نقش 
گروه‌ها و متغیرهای مختلف در شکل‌گیری و پیروزی آن، رویکردهای 
تحلیلی مختلفی را در پیش گرفت، اما مهم این است که این انقلاب 
ثمره همگرایی نیروها و متغیرهای مختلف سیاســی، اجتماعی و 
اقتصادی بود که با خواست و عزم مشترک ملی و با پشتوانه رهبری 
امام خمینی )س( به ســرمنزل مقصود رسید. با این ‌حال مفاهیمی 
چون کارگر، جامعه کارگــری، تولید و نیروی کار قرابتی تاریخی با 
مفهوم انقلاب در ســده‌های اخیر داشته‌اند؛ قرابتی که در تبیین آن 
درخصوص انقلاب اسلامی ایران باید کمی از ماهیت اقتصادی آن 
دور شد و به مولفه‌هایی چون اعتقادات دینی و ظلم‌ستیزی تاریخی 

شیعی نزدیک شد.

 کارگران، طبقه‌ای که شاه را مبهوت کردند
پیروزی انقلاب اســامی ایــران از همکاری و تعامــل گروه‌ها و 
طبقات مختلف اجتماعی به روز تاریخی دوازده بهمن 1357 رسید. 

گروه‌هایی که یکی از تاثیرگذارترین آن‌ها جامعه کارگری و نیروهای 
مولد و به‌طور کلی نیروی کار و تولید کشور بود. نیرویی که تا 5 سال 
پیش از آن از سوی رژیم وقت و در تبلیغات داخلی و خارجی که حول 
مشروعیت حکومت انجام می‌شد یکی از پشتوانه‌های اصلی حمایتگر 
حکومت معرفی شده بود. تا آنجا که شــاه با تکیه بر چنین ادعایی 
حکومت خود را خدشه‌ناپذیر می‌دانســت و سعی در هدایت مسیر 
کارگران به ســمت دلخواه خود داشت. شاه خود را به قدری دلگرم 
به حمایت کارگران می‌دانســت که در مصاحبه‌ای در خرداد 1357 
ادعا کرده بود: »هیچ‌کس نمی‌تواند مرا سرنگون کند، زیرا 700 هزار 
نظامی، کارگر و اکثر مردم پشتیبان من هستند!« ادعایی که جریان 
قدرتمند تولید با خاموش کردن دستگاه‌ها و خطوط تولید نشان دادند 
بخشی از همان توهم تاریخی دیکتاتوری بوده که یکی از مهم‌ترین 
اقشار اجتماعی کشور یعنی جامعه کارگری و نیروهای مولد کشور را 
نشناخته است. اگرچه در بازه زمانی 1342 تا 1355 تحت تاثیر پروژه 
مدرن‌سازی جامعه و افزایش جهانی بهای نفت و درآمدهای رژیم 
پهلوی، دستمزدها و مزایای کارگران به شکل بی‌سابقه‌ای مورد توجه 
قرار گرفت، اما ریشه‌های دینی همراهی آن‌ها با انقلاب از یک سو 
و مشکلات اقتصادی ناشی از تورم اقتصادی و کاهش درآمدهای 
نفتی که از سال 56 گریبان اقتصاد را گرفت از سوی دیگر، باعث شد 

تا آن‌ها به جریان قدرتمند انقلاب بپیوندند و این همراهی به موتور 
محرکه جدیدی برای سرنگونی شاه تبدیل شد. همراهی که حکومت 
و در راس آن شاه را مبهوت کرد. چراکه طی سال‌ها از طریق تبلیغات 
رســانه‌ای طبقه کارگر به‌عنوان نماد صنعتی‌سازی غربی در ایران 
معرفی شده بود؛ طبقه‌ای که برخلاف پیش‌بینی رژیم در همراهی 
با حرکت عظیم مردمی که یکی از باشکوه‌ترین انقلاب‌های قرن را 

رقم زد تردید به خود راه ندادند.

 دلایلی برای یک همراهی تاریخی
ماهیت استکباری و استبدادی حکومتی غیردموکراتیک و خاستگاه 
مذهبی انقلاب اســامی، برای همراهی اکثر اقشــار و گروه‌های 
اجتماعی انگیزه مناسبی بود. اما در تبیین نقش همراهی نیروی کار 
و تولید با انقلاب می‌توان مشخص‌تر و دقیق‌تر به برخی مولفه‌های 
خاص پرداخت. تورم یکی از نتایج ناگزیر سیاست‌های اشتباه پهلوی 
در مواجهه با ثروت بادآورده درآمد نفت بود. تورم اقتصادی با بحران 
اقتصادی از حدود سال 1356 عمیق‌تر شد. این موضوع باعث شده 
بود هزینه زندگی که در سال 1354 تنها 9/9 درصد افزایش داشت، 
در ســال 1355 به 16/6 درصد و در 1356 به 25/1 درصد برسد و از 
افزایش دستمزد کارگران، جز نمایش و ظاهری صرف چیزی باقی 

 مفاهیمی چون کارگر، جامعه کارگری، تولید و نیروی کار قرابتی تاریخی با مفهوم انقلاب در سده‌های اخیر داشته‌اند؛ قرابتی که  برگرفته از مولفه‌هایی چون اعتقادات دینی و ظلم‌ستیزی تاریخی شیعی بود

برش
همراهی و نقش جامعه کار با انقلاب بیش از هرچیز نشان‌دهنده شکست رژیم پهلوی در تطمیع این بخش از جامعه 

بود. با نگاهی به عوامل ورود کارگران و کارفرمایان به انقلاب اسلامی ایران، می‌توان گفت اقدامات شاه در قبال 
کارگران نه‌تنها موجب گسترش حمایت از او نشد، بلکه موجب گسترش نارضایتی‌هایی در بین کارگران شد که 

مقدمه مبارزات آنان در انقلاب ایران بود. 

روایت 37 سال همراهی

 روزنامه‌نگار  

رضا سخاوت

 روزنامه‌نگار  

فواد شمس

نماند. تورم باعث شــد دولت با تعیین ســقف معینی برای افزایش 
دستمزدها و لغو پاداش‌های سالانه، به‌تدریج در نیمه‌های تابستان 
1356 کاهش حقوق و دســتمزدها را شــروع کند، طی سال‌های 
1355 تا اواخر 1356 شــمار بیکاران از صفر به 400 هزار نفر برسد 
و حقوق‌ها حدود 30 درصد کاهش یابد. از این ‌رو فشار اقتصادی بر 
شــانه‌های کارگران عزم آن‌ها را برای پی بردن انقلاب تا پیروزی 

نهایی جزم‌تر کرد.
اما آنچه بیش از هر متغیر دیگری در تبیین نقش نیروی کار و تولید در 
همراهی با انقلاب اسلامی مورد توجه است، ریشه‌های فرهنگی و 
مذهبی این طبقه است. در سال‌های پیش از انقلاب، کارگران ایران 
به دلایل زیادی از سیاست‌های فرهنگی شاه ناراضی بودند. کارگران 
بیش از آنکه از سیاست‌های پهلوی تاثیر بپذیرند، تحت تاثیر باورهای 
دینی و اعتقادی و پیشینه خود بودند. کارگرانی که مدت زیادی نبود 
به شهرها مهاجرت کرده بودند، همچنان تحت تاثیر فرهنگ دیرین 
خود به‌ویژه احترام به مرجعیت و روحانیت بودند. ریشه‌ای قوی که 
به‌عنوان مهم‌ترین نیروی پیش‌برنده یک همراهی ملی متجلی شد 
و در اعتصابات کارگری و تظاهرات مردمی خود را به رخ رژیم پهلوی 
کشید. هیچ مفهومی به اندازه مذهب به طبقه کارگر و کارگزاران تولید 
برای پیوستن به انقلاب کمک نمی‌کرد. طبقه کارگر، خاصه کارگران 
مهاجر از روستاها، با توسعه شتابان در عصر پهلوی مشکلات بنیادین 
به لحاظ روحی و اعتقادی داشتند، چراکه این توسعه بر مبنایی حرکت 
می‌کرد که نوک حمله تغییرات آن به سمت مفهوم زندگی دینی و 
سنتی بود که به طور کامل در زندگی طبقات محروم جریان داشت 
و فرد برآمده از آن تمام وجــوه زندگی خود را بر آن مبنا بنا می‌نهاد. 
از طرفی مساجد هم به‌عنوان یک نهاد و هم محلی برای عبادت و 
همایش‌های مذهبی، نقش مهمی در پیروزی انقلاب داشتند. از آنجا 
که سرکوب منظم مسجد و مردمِ درون آن برای حکومت غیرعملی 
بود، مسجدها امتیازاتی را در اختیار انقلابیون قرار می‌دادند که دیگر 
مکان‌ها فاقد آن بودند. بنابراین احساسات مذهبی کارگران و همچنین 
مشکلات صنفی آنان و تقابل سبک زندگی کارگران با حاکمیت در 
مساجد که یکی از اماکن سنتی گردهمایی این طبقه بود تقویت شد، 
تا آنجا که بعد از واقعه 17 شهریور، حرکت‌های کارگری از گستردگی 
بیشتری برخوردار شد. در این فاصله، تعامل بین کارگران و روحانیون 
تقویت شد. به طور مثال، جامعه روحانیت آبادان درباره همبستگی 
کارگران صنعت نفت با نهضت اسلامی، اعلامیه‌ای صادر کردند که 
با این جمله شروع می‌شــد: »درود و سلام خدا بر کارگران قهرمان 
و ازجان‌گذشــته صنعت نفت.« تعاملی که می‌توان آن را شاه‌بیت 
همراهی یکی از تاثیرگذارترین طبقات اجتماعی-اقتصادی کشور 
در پیروزی انقلاب بهمن 57 دانست. همراهی که بعد از گذشت 37 
سال کماکان با پیوندی قدرتمندتر ادامه دارد و دستاوردهای جامعه کار 

و تولید کشور در همه این سال‌ها مهر تاییدی بر آن است.
همراهی و نقش جامعه کار با انقلاب بیش از هرچیز نشان‌دهنده 
شکست رژیم پهلوی در تطمیع این بخش از جامعه بود. با نگاهی 
به عوامل ورود کارگران و کارفرمایان به انقلاب اسلامی ایران، 
می‌تــوان گفت اقدامات شــاه در قبال کارگــران نه‌تنها موجب 
گسترش حمایت از او نشد، بلکه موجب گسترش نارضایتی‌هایی 
در بین کارگران شد که مقدمه مبارزات آنان در انقلاب ایران بود. 
هرچند شاه فکر می‌کرد کارگران از اقدامات اقتصادی او بهره‌مند 
شــده‌اند، اعتراضات و اعتصابات کارگــران و بیان کمبودهای 
اقتصادی کارگران نشانه شکست سیاست‌های اقتصادی شاه در 
قبال کارگران بود. این موضوع همچنین در قبال عامل فرهنگی 
این همراهی هم دلالــت دارد. همراهی کارگران به رهبری امام 
خمینی )س(، به‌عنوان رهبری دینی، بهترین نشانه است از ناکامی 
شاه در سیاست‌های فرهنگی‌اش در قبال کارگران. کارگرانی که 
هنوز هم براساس باورهای دینی خود در همه سال‌هایی که تحریم 
و فشــار اقتصادی زندگی را بر آن‌ها سخت کرده بود یک قدم از 

آرمان‌های این انقلاب عقب ننشستند.

چرا کارگران و اکثریت قاطع کارفرمایان کشور برخلاف پیش‌بینی رژیم گذشته به یکی از متغیرهای اساسی پیروزی انقلاب تبدیل شدند؟

ادارات دولتی، کارکنان راه‌آهن و پســت، کارکنان بیمارستان‌ها، 
مطبوعات و کارگران بسیاری از کارخانه‌های کشور به اعتصاب 
پیوستند. در این اعتصاب‌ها ابتدا مطالبات اقتصادی چون افزایش 
دستمزد، بهبود شرایط کار و آزادی سندیکاهای کارگری مطرح 
بود، اما آرام‌آرام خواســته‌های ریشه‌ای‌تر سیاسی هم مطرح شد 
که درنهایت مطالبه همه تبدیل به سرنگونی رژیم شاه شد. در این 
میان کارگران سیاست تهدید و تطمیع رژیم شاه را نادیده گرفتند. در 
پی شکل‌گیری اعتراض همگانی کارکنان صنعت نفت، اعتراضات 
پراکنده کارگران دیگر بخش‌های تولیدی و اقتصادی تبدیل به 

اعتصابی سراسری شد. 
اعتصــاب کارگران صنعت نفت، در ســال 1357 از دو منظر تیر 
خلاص را بر پیکره رژیم روبه‌زوال پهلوی زد. کارگران ابتدا با بستن 
گلوگاه‌های تولید نفت شریان اقتصادی حکومت را قطع کردند، از 
طرف دیگر روحیه مبارزاتی دیگر اقشار مردم خصوصا کارگران 
بخش‌های مختلف اقتصادی را افزایش دادند. درنتیجه کارگران 
سراسر کشور با ساماندهی اعتراض‌ها و اعتصاب‌های خود گام‌هایی 

جدی برای پایان دادن به حکومت پهلوی برداشتند. 

در روزهای میانی پاییز 57 حکومــت پهلوی برای خنثی کردن 
اعتصاب در اقدامی عجیب با به‌کارگیری نظامیان، قصد داشــت 
تولید نفت را از ســر بگیرد، اما بخش‌هایی از تاسیســات به دلیل 
ناآشنا بودن نظامیان با کار آسیب جدی دید و هیچ تولیدی صورت 
نگرفت. بعد از شکست طرح اولیه، نظامیان شاه با توسل به‌زور سعی 
کردند اعتصاب کارگران را بشکنند که با حمایت امام خمینی )س( 
از اعتصاب کارگران نفت و همراهی دیگر کارگران این طرح هم 
شکست خورد. در حالی که به دلیل سرکوب شدید رژیم پهلوی، 
ســندیکاها، انجمن‌های صنفی و تشکل‌های کارگری و احزاب 
در ســازماندهی اعتصاب‌ها و مبارزات با محدودیت‌های بسیار 
مواجه بودند، در این میان ابتکارات مردمی و همراهی دیگر اقشار 
با کارگران این خلا را پر کرد. درواقع مساجد، هیئت‌های مذهبی 
و کمیته‌هــای خودجوش مردمی در محــات بخش بزرگی از 

مسئولیت سازماندهی مبارزات کارگران را بر عهده گرفتند.
طبقه کارگر ایران همراه با دیگر اقشار مردم با شرکت در جنبش 
انقلابی توانستند کمر رژیم پهلوی را بشکنند. به دلیل وابستگی 
رژیم پهلوی به نفت، اعتصاب کارگران صنعت نفت و در کنار آن 

مدیرعامل ســازمان تامین‌اجتماعــی به همراه 
رئیس و اعضای هیئت‌مدیره، مدیران و کارکنان 
این ســازمان در آســتانه دهه مبــارک فجر و 
سی‌وهفتمین سالروز پیروزی انقلاب اسلامی با 
حضور در حرم مطهر امام خمینی )س( و اهدای 
تــاج گل با آرمان‌های بنیان‌گــذار نظام مقدس 

جمهوری اسلامی تجدید میثاق کردند.
به گــزارش اداره کل روابط عمومی ســازمان 
تامین‌اجتماعی، در این مراســم دکتر ســیدتقی 
نوربخــش و جمعی از مدیران ارشــد و کارکنان 
بیمــه‌ای و درمانی تامین‌اجتماعی اســتان‌های 
تهران و البرز حضور داشــتند و با قرائت فاتحه و 
زیارت‌نامه حضرت امام خمینی )س( با آرمان‌های 
امام راحل تجدید میثاق کردند. مدیرعامل سازمان 
تامین‌اجتماعی در این مراســم با گرامیداشــت 
یاد و خاطره امام خمینی )س( و ســی‌وهفتمین 
ســالروز پیروزی انقلاب شــکوهمند اسلامی، 
گفت: »پیروزی انقلاب اسلامی منجر به احیای 
ارزش‌های اسلامی در جامعه شده و این انقلاب 
به برکت خون شــهدا به ثمر نشســته است.« 
دکتــر نوربخش با بیان اینکه خدمات ســازمان 
تامین‌اجتماعی بر زندگی نیمی از جمعیت کشور 
تاثیرگذار اســت، اظهار داشــت: »خدمات این 
سازمان بر بهبود وضعیت معیشت و زندگی اقشار 
گوناگون جامعه نقش بســیار مهمی دارد.« وی 
با اشــاره به اینکه در ســال‌های گذشته با وجود 
مشــکلات و محدودیت‌های اقتصادی کشور، 
سازمان تامین‌اجتماعی خدمات مورد نیاز جامعه 
تحت پوشش را به‌خوبی ارائه داده است، ادامه داد: 
»امیدواریم با به ثمر رســیدن تلاش‌های دولت 
تدبیر و امید در رفع تحریم‌های ظالمانه، شــاهد 
بهبود وضع اقتصادی کشور باشیم و دریچه‌های 
نوینی بر روی مردم گشوده شود و خدمات سازمان 
تامین‌اجتماعی ارتقا یابد.« دکتر نوربخش با اشاره 
به در پیش بودن انتخابات مجلس خبرگان رهبری 
و مجلس شورای اســامی اظهار امیدواری کرد 
که این در این دوره از انتخابات نیز شاهد حضور 
گســترده و باشــکوه مردم عزیز ایران اسلامی 

باشیم.

تجدید میثاق مدیران ارشد 
تامین‌اجتماعی با آرمان‌های 

امام خمینی )س(


